Протокол № 44
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 21 октября 2014 г.

Дата проведения: 21 октября 2014 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 14:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1. Зиборов Андрей Борисович
2. Коровкин Григорий Львович
3. Кормаков Николай Николаевич
4. Никулин Владимир Викторович
5. Решетов Николай Павлович
6. Серенков Валерий Юрьевич

 Приглашённые: Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Директор по общим вопросам СРО НП «Содружество строителей»
                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна

Генеральный директор ООО  «Сетьстрой» Корнеев Николай Владимирович

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 12 членов Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О принятии решения по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к
работам.

3. Выдача Свидетельства о допуске к работам Обществу с ограниченной
ответственностью «Строительная компания «Волгастройсервис»

4.

5.

Выдача Свидетельства о допуске к работам Обществу с ограниченной
ответственностью Строительной компании «Волгастройсервис 1»
О принятии решения по письму НОСТРОЙ в отношении члена Партнёрства ООО
«Сетьстрой».

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 4 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Единство-Премиум»
  (ИНН 6319699698)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Опора»
  (ИНН 6316122790)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Юрген»
  (ИНН 6330007950)
4. Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-414»
  (ИНН 6312080080)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Единство-Премиум»
  (ИНН 6319699698)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Опора»
  (ИНН 6316122790)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Юрген»
  (ИНН 6330007950)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-414»
  (ИНН 6312080080)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

О принятии решения по приостановлению действия  Свидетельства о
допуске к работам.

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что
у члена Партнёрства ООО «Энергосистема» отсутствует договор
страхования гражданской ответственности.

Президента Лападу В.А., члена Совета Никулина В.В.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п.7.2 Устава Партнерства, п.4.3 Положения о дисциплинарной
ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнёрства «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-05-2012-06.

1. ПРИОСТАНОВИТЬ с 21 октября 2014 г. на срок до 20 декабря 2014г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0738.01-2013-6318228801-C-056 от 15 октября 2013г., выданное ООО
«Энергосистема» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. Поручить директору по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о
принятом решении в отношении члена Партнерства ООО «Энергосистема»:
- Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору,
- Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Выдача Свидетельства о допуске к работам Обществу с ограниченной
ответственностью «Строительная компания «Волгастройсервис».

Слушали: Евстигнееву И.Е., которая сообщила о том, что решением Совета
Партнёрства (протокол № 43 от 14.10.2014г.) было прекращено действие
Свидетельства о допуске на все виды работ № 0613.02-2011-6319121900-C-
056 от 25 декабря 2012г., выданное ООО «Строительная компания
«Волгастройсервис» по причине не устранения замечаний, выявленных  в
результате плановой проверки данной организации.
20.10.2014г. от ООО «Строительная компания «Волгастройсервис»
поступило заявление о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
представлены необходимые документы о соответствии этого лица
требованиям к выдаче Свидетельства о допуске.
Задолженности по уплате членских взносов  ООО «Строительная компания
«Волгастройсервис» в Партнёрство не имеется.

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

Президента Лападу В.А., члена Совета Зиборова А.Б.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующему
юридическому лицу:
1. ООО «Строительная компания «Волгастройсервис»  (ИНН 6319121900)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

Выдача Свидетельства о допуске к работам Обществу с ограниченной
ответственностью Строительной компании «Волгастройсервис 1».

Слушали: Евстигнееву И.Е., которая сообщила о том, что решением Совета
Партнёрства (протокол № 43 от 14.10.2014г.) было прекращено действие
Свидетельства о допуске на все виды работ № 0477.03-2010-6315623747-C-
056 от 25 декабря 2012г., выданное ООО Строительная компания
«Волгастройсервис 1» по причине не устранения замечаний, выявленных  в
результате плановой проверки данной организации.
20.10.2014г. от ООО Строительная компания «Волгастройсервис 1»
поступило заявление о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
представлены необходимые документы о соответствии этого лица
требованиям к выдаче Свидетельства о допуске.
Задолженности по уплате членских взносов  ООО Строительная компания
«Волгастройсервис 1» в Партнёрство не имеется.

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки:

Вопрос № 5
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Слушали:

Президента Лападу В.А., члена Совета Зиборова А.Б.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующему
юридическому лицу:
1. ООО Строительная компания «Волгастройсервис 1»  (ИНН 6315623747)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

О принятии решения по письму НОСТРОЙ в отношении члена
Партнёрства ООО «Сетьстрой».

Директора по общим вопросам  Евстигнееву И.Е., которая доложила о  том,
что 13.10.2014г. поступило письмо НОСТРОЙ ( № 02-215/14 от 01.10.14г.)
о несчастном случае на объекте члена Партнёрства ООО «Сетьстрой».
По информации Государственной инспекции труда в Самарской области
(письмо от 04.09.14г № 10-9859-14-ИСХ) 30 июля 2014г. при проведении
земляных работ по устройству дождевой канализации в районе д. 181 А по
ул.  Советской Армии в г.  Самаре в результате обрушения грунта один
рабочий погиб, второй рабочий получил травму.
Материалы расследования направлены в прокуратуру для рассмотрения и
принятия решения.

Генерального директора ООО  «Сетьстрой» Корнеева Н. В., который дал
пояснения по факту несчастного случая.

Президента Лападу В.А., членов Совета Кормакова Н.Н., Коровкина Г.Л.

Формулировка
решения по

вопросу № 5
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:

1. Провести внеплановую проверку  ООО «Сетьстрой» до 3 ноября
2014г. с привлечением эксперта Коровкина Г.Л.

2. По результатам проверки  поручить Евстигнеевой И.Е. подготовить
ответ НОСТРОЙ.

Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./